
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 16 de agosto de 2022 Página 10Nº 2432

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 16 de agosto de 2022.

GEORGE PESTANA VIEIRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso das atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2022.013655 –
SEI,

RESOLVE:

RETIFICAR o teor da PORTARIA Nº 856/2022/SUBADM, de 10 de
agosto de 2022, que passará a vigorar com a seguinte redação:

"I – AUTORIZAR o deslocamento em veículo oficial da servidora
LUCIANA DE SOUZA CARVALHO, Agente Técnico - Engenheiro Civil,
ao município de Maués/AM, nos dias 22 a 25 de agosto de 2022, com o
objetivo de realizar atividade de fiscalização das obras e serviços na
Promotoria de Justiça daquela Comarca;

II - CONCEDER aos  servidores supramencionados 3,5 (três e meia)
diárias, para o custeio de alimentação e pousada;

III – DETERMINAR, dentro do prazo legal, a apresentação do relatório
de prestação de contas de diárias, em conformidade com as exigências
do Ato PGJ n.° 002/2011/PGJ, de 06.01.2011, alterado pelos Atos PGJ
n.ºs 067/2012, de 20.03.2012, e 140/2012, de 06.06.2012.".

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 16 de agosto de 2022.

GEORGE PESTANA VIEIRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 873/2022/SUBADM

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 4.º, inciso I, do ATO PGJ N.º
076/2013, de 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo n.º
2022.014910 – SEI,

RESOLVE:

LOTAR o servidor CHRISTIANO PINHEIRO DA COSTA FILHO,
Assessor Jurídico de Subprocurador-Geral de Justiça, para exercer
suas funções junto à Subprocuradoria-Geral de Justiça para Assuntos
Jurídicos e Institucionais, a contar de 1.º/08/2022.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (Am.), 16 de agosto de
2022.

PORTARIA Nº 875/2022/SUBADM

GEORGE PESTANA VIEIRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

XXII EXAME DE SELEÇÃO PARA O CREDENCIAMENTO DE
ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 1ª Chamada

O Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, no
uso de suas atribuições legais, CONVOCA os senhores e senhoras
nominados no quadro anexo para apresentarem documentação
relacionada no Edi ta l  do XXII  Exame de Seleção para o
Credenciamento de Estagiários de Direito do Ministério Público do
Estado do Amazonas e demais documentos constantes no link
bit.ly/3ssnTDG, que devem ser encaminhados para  o e-mail
estagio@mpam.mp.br, em até 10 (dez) dias, contados da data de
publicação deste edital. Tal procedimento se faz necessário para o
regular Credenciamento no Quadro de Estagiários desta Instituição, na
forma do Ato PGJ N° 132/2022.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus/AM, 08 de agosto de
2022.

GEORGE PESTANA VIEIRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

EDITAL Nº 0873693.2022.SUBADM.0873693.2022.015358

ATOS DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EXTRATO

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais, e CONSIDERANDO a decisão do c. Conselho
Superior do Ministério Público, em sessão ordinária, realizada em 30 de
junho de 2022, por videoconferência;

RESOLVE:
(EM ANEXO)

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

PLENÁRIO VIRTUAL DO C. CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO, em Manaus (Am.), 30 de junho de 2022.

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do c. CSMP

RESOLUÇÃO/CSMP Nº 057/2022-CSMP

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Promotoria de Justiça de Eirunepé
DECISÃO DE ARQUIVAMENTO Nº 2022/0000073292.01PROM_EIR
(ANEXO)

AVISO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
George Pestana Vieira
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Suzete Maria dos Santos
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



ANEXO DO EDITAL Nº 0873693.2022.SUBADM.0873693.2022.015358 

XXII  EXAME  DE  SELEÇÃO  PARA  O  CREDENCIAMENTO  DE
ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 1ª Chamada

AMPLA CONCORRÊNCIA

N°. NOME COMPLETO NOTA FINAL

1 DAVID MAIA AMÂNCIO 8,75

2 NICOLLY DO NASCIMENTO ARAÚJO 8,75

3 SABRINA DE CASTRO CONCEIÇÃO 8,70

4 JOÃO VICTOR CRUZ GALVÃO 8,70

5 VITÓRIA SHELLRHONE-AMIZ PEREIRA VERAS 8,70

6 ANA BEATRIZ DIAS CARIA 8,50

7 THIAGO DE ASSIS FURTADO E SILVA 8,30

8 FERNANDO EDUARDO BATISTA DINELLY 8,25

9 CARLOS EDUARDO FERREIRA EDWARDS 8,15

10 PEDRO HENRIQUE DO NASCIMENTO HAYDEN 8,05

11 VINÍCIUS FONSECA DA SILVA 8,05

12 THAYNÁ CRISTINA PINHEIRO AUZIER 8,05

13 JOSILANE AMORIM REIS 7,95

14 ARMANDO DE OLIVEIRA FREITAS NETO 7,95

15 LUIS EDUARDO SILVA DE SOUZA 7,95

16 FRANCISCO RAINER AMORIM PEREIRA 7,90

17 THALITA CRISTINA DA SILVA E DAMASCENO 7,85

18 JOSÉ BRUNO OLIVEIRA DE OLIVEIRA 7,75

19 VINÍCIUS FERNANDES BARBOSA 7,70

20 BRENNA CATARINA SILVA UCHÔA 7,65

21 NATÁLIA DA GLÓRIA MOTERANI 7,65

22 NATALIA GEOVANNA DUTRA DE SOUZA 7,55

23 GABRIEL FERREIRA EDWARDS 7,55

24 GABRIELLY BARRETO DOS SANTOS 7,50

25 KAMILLA TAVARES MARINHO 7,35

26 BRENDOWN TAVARES MONTEIRO SANTANA 7,35

27 RENATO COHEN RODRIGUES 7,30

28 LUANNY BHEATRIZ DA SILVA ALVES FIRMO 7,20

29 THAÍZA LOPES EVANGELISTA 7,20

30 BEATRIZ MATIAS LOPES 7,10

31 LORENA DE SOUZA TEIXEIRA PESSOA 7,10

32 AMANDA DANTAS FREIRE 7,05

33 PATRICIA KELLEM BARBOSA LIMA 7,00

ANEXOS - EDITAL Nº 0873693.2022.SUBADM.0873693.2022.015358

ANEXOS - EDITAL Nº 0873693.2022.SUBADM.0873693.2022.015358



34 RANNA GIOVANNA DE SOUZA ALVES 7,00

NEGROS OU PARDOS

N°. NOME COMPLETO NOTA FINAL

1 THALISSON BRANDÃO DE SOUZA 8,65

2 VINÍCIUS MIGUEL SANTOS DE SOUZA 8,45

3 NICOLE COELY OLIVEIRA DA SILVA 8,15

4 LUANA BITTENCOURT VIEIRA NUNES 8,10

5 THALES ANTONIO CARDOSO PEREIRA 7,95

6 THULIO CAIO CARDOSO PEREIRA 7,65

7 JEAN MICHEL MESQUITA DE SOUZA 6,95

8 RÚBIA DE NAZARÉ CORREIA DIAS 6,85

9 CAROLINA COELHO MARTINS 6,30

10 VIVIANE MARQUES DA VEIGA 5,80

11 ALZENI DA SILVA DE SOUZA 5,75

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

N°. NOME COMPLETO NOTA FINAL

1 FÁBIO DA SILVA RICARTE 8,35

 

GABINETE  DA  SUBPROCURADORIA–GERAL  DE
JUSTIÇA PARA ASSUNTOS  ADMINISTRATIVOS, em  Manaus/AM,  08 de
agosto de 2022.

GEORGE PESTANA VIEIRA

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

ANEXOS - EDITAL Nº 0873693.2022.SUBADM.0873693.2022.015358

ANEXOS - EDITAL Nº 0873693.2022.SUBADM.0873693.2022.015358


